

VESTBY KOMMUNE
Postboks 144
1540 VESTBY

Vår ref.: 2024/46728-7

Deres ref.:

Dato: 11.11.2024

Søknad om landbasert forskningstillatelse til generell landbasert matfiskstillatelse til akvakultur for laks ørret og regnbueørret - NIVA

Akershus fylkeskommune viser til vedlagte søknad der Norsk institutt for vannforskning, NIVA søker om generell landbasert matfiskstillatelse til akvakultur for laks ørret og regnbueørret ved NIVA Forskningsstasjon Solbergstrand (NFS) i Frogn kommune (Gnr 8, Bnr 73) og Vestby kommune (Gnr 40 Bnr 49).

NIVAs stasjon på Solbergstrand gjennomfører eksperimenter med ulike arter fisk og skalldyr i stor og liten skala i fra små akvarier til hele marine samfunn i bassenger på land eller i innhegninger på sjøbunnen. Forsøkene spenner over et bredt spekter av problemstillinger innen akvakultur, fiskehelse, forurensningsproblematikk og marin økologi i sediment- og hardbunnssamfunn. I tillegg til marine studier kan det også gjøres forsøk i fersk- og brakkvann

Det drives for tiden ikke oppdrettsvirksomhet eller «produksjon» av fisk på stasjonen, kun bruk av fisk til forskning, all fisk skaffes fra andre fiskeleverandører, typisk som yngel, pre-smolt og smolt. Det kan ikke utelukkes at stasjonen på sikt vil kunne produsere fisk fra rogn selv. NFS har pr. 17-01-2022 i tillegg til A-F-1, flere andre akvakulturtillatelser A-F-2, A-F-3, A-F-4, A-F-0303 (akvakulturdyr i tidlige livsstadier).

Omsøkt kapasitet og andre forhold

Søknaden gjelder endring av forskningstillatelsen A-F-1 til en ordinær landbasert tillatelse, etter oppfordring fra Fiskeridirektoratet.

Det er ingen produksjon for konsum på forskningsstasjonen, men noe produksjon for forsøksfisk kan være aktuelt. Nåværende tillatelse er 3,8 tonn stående biomasse (pluss 3,7 tonn andre arter på andre tillatelser). Det er ønskelig fra NIVAs side at biomassetillatelsen forblir uendret.

Fôrforbruket vil være cirka 1% av biomassen løpende pr dag.

NARING Næring

Postadresse: Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO
Besøksadresse: Galleri Oslo Schweigaards gate 4, 0185 OSLO
Telefon: 22 05 50 00

E-post: post@afk.no
Internett: www.afk.no
Org.nr.: 930580783

Det må vurderes om det er nødvendig å foreta en supplerende konsekvensutredning i forbindelse med søknadsbehandling. Det må også vurderes om tiltaket faller inn under vedlegg II i forskrift om konsekvensutredninger (c).

Dersom berørte parter (sektormyndighetene, kommune, og eventuelt andre berørte arter etter offentlig foreleggelse) mener tiltaket kan få vesentlige konsekvenser/virkninger, og disse virkningene ikke allerede er tilfredsstillende gjort rede for i søknaden, må dette meldes til fylkeskommunen innen 4 uker. Vi minner om at det er fagmyndigheten for de respektive kriteriene som skal vurdere om de mener tiltaket kan få vesentlige virkninger innenfor sitt område og eventuelt melde dette inn til fylkeskommunen.

Offentlig ettersyn og kommunal behandling

Akershus fylkeskommune er tildelingsmyndighet i akvakultursaker og har bl.a. ansvar for å oversende søknaden til kommunen. Søker skal etter anvisning fra kommunen sørge for at søknaden legges ut til offentlig ettersyn i fire uker. Dette skal kunngjøres i Norsk Lysningsblad og i to aviser som er vanlig lest på stedet. Utlysningsteksten må være fullstendig og godt synlig.

Vi ber med dette om at Vestby og Frogn kommune bistår NIVA med at søknaden legges ut til offentlig ettersyn og kunngjøres.

Vi ber også om at kommunen gir en uttalelse angående den omsøkte etableringen så snart offentlig ettersyn er gjennomført og senest innen 12 uker, jfr. «Forskrift om samordning og tidsfrister i behandlingen av akvakultursøknader».

Vi ber om at eventuelle uttalelser som kommer inn ved offentlig ettersyn sendes til Akershus fylkeskommune sammen med kommunen sin uttalelse. Det må i tillegg komme frem hvilken periode (datoer) søknaden har vært på offentlig ettersyn.

Vennligst ta kontakt med Kari Engmark karien@afk.no, ved spørsmål eller uklarheter.

Vennlig hilsen

Øyvind Michelsen
Næringssjef
Avdelingsleder

Kari Rime Engmark
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

FROGN KOMMUNE

NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING